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W piątek (23.11.2018) w Książnicy Cieszyńskiej odbyła się prezentacja książki autorstwa
Krzysztofa Neściora i Witolda Pieńkowskiego, zatytułowanej „Podchorąży Stanisław
Gajdzica w służbie Niepodległej w świetle historii 4. Pułku Strzelców Podhalańskich z
Cieszyna”. W trakcie trwania wydarzenia można było otrzymać egzemplarz książki.

fot. JŚ

Książka została wydana dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Cisownicy, którego prezes, Henryka
Szarzec była obecna na sali. Spotkanie poprowadził autor książki Krzysztof Neścior, wraz ze Stefanem Królem, który
zajął miejsce drugiego z autorów – Witolda Pieńskowskiego, któremu obowiązki zawodowe nie pozwoliły pojawić się
na spotkaniu.

Bohaterem spotkania i książki był podchorąży Stanisław Gajdzica – cieszymy się, że możemy kawałek pracy i
kawałek historii Śląska Cieszyńskiego tutaj pokazać. Cieszymy się, że możemy pokazać kolejną wspaniałą
postać związaną z Cieszynem i 4 Pułkiem Strzelców Podhalańskich. Postać o niezwykłym życiorysie –
rozpoczął spotkanie Krzysztof Neścior, oddając głos Stefanowi Królowi. Najpierw przedstawiona została historia
samego Stanisława Gajdzicy, następnie Krzysztof Neścior podzielił się ze zgromadzonymi słuchaczami swoimi
przemyśleniami oraz doświadczeniami, związanymi z historią i badaniami związanymi z 4 PSP.

Stanisław Gajdzica to żołnierz 4 Pułku Strzelców Podhalańskich. Był człowiekiem pokolenia, które bardzo dotknęła
utrata Zaolzia. Urodził się 13 maja 1919 roku w Bystrzycy nad Olzą. Jego Ojciec wraz z Legionami uczestniczył w
walkach o niepodległość Polski w 1914 roku. Do szkoły powszechnej uczęszczał w Dziedzicach, następnie jego
rodzina wybudowała dom w Czechowicach, gdzie mieszkał aż do wojny. W czasie wakacji letnich odwiedzał rodzinę
na Zaolziu. Po maturze we wrześniu 1937 roku zgłosił się do uczestnictwa w kursie podchorążych przy 4 PSP i
rozpoczął służbę wojskową. Więcej informacji o historii tego niezwykłego człowieka można znaleźć w książce
autorstwa Krzysztofa Neściora i Witolda Pieńkowskiego.
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